УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
№ j'/e l-

город Белореченск

Об итогах проведении районного православного фестиваля-конкурса
детского творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово»

для учащихся общеобразовательных учреждений
муниципального образования Белореченский район

С целью духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания
подрастающего поколения, возрождения духовных, нравственных и эстетиче
ских традиций Православной России, выявления талантливых детей и подрост
ков в ОУ МО Белореченский район 17 января 2020 года в МБОУ СОШ 5 города
Белореченска проведён районный православный фестиваль-конкурс детского
творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» для учащихся общеобра
зовательных учреждений муниципального образования Белореченский район
(далее - Фестиваль).

В Фестивале приняли участие 480 учащихся из 30 ОУ района (МАОУ гим
назия, 29, 31, МБОУ №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 21, 23, 24, 25,
26, 27, 30, 32, 34, 36, 39, 68. В 8 номинациях Фестиваля были представлены: в за
очных конкурсах (изобразительное искусство, декоративно-прикладное творче
ство, литературное творчество) 210 работ, в очных конкурсах (сольное пение,
вокальные ансамбли, хоровые, хореографические коллективы, конкурс чтецов)
выступили 270 учащихся. Работы и выступления учащихся, представленные на
конкурсы Фестиваля, отличались творческим, оригинальным подходом к рас
крытию темы, умелым использованием художественных приёмов, жанровым
разнообразием, самостоятельностью исполнения.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить протокол районного фестиваля детского творчества «Светлый

праздник -  Рождество Христово» (приложение 1 к приказу управления обра
зованием).

2. Наградить учащихся, занявших призовые места, дипломами победителей и
призёров Фестиваля.

3. Руководителям ОО объявить благодарность учителям, подготовившим побе
дителей и призёров, за высокий профессионализм и оказание помощи уча
щимся в подготовке к Фестивалю.

4. Объявить благодарность за содействие в проведении мероприятия и активное
личное участие:
Ф.А. Панеш, директору МБОУ СОШ 5;

2
О.Н. Колодяжной, заместителю директора по воспитательной работе МБОУ
СОШ 5;
Т.Г. Горбулиной, учителю музыки МБОУ СОШ 5, руководителю РМО учите
лей ОПК и ОРКСЭ (музыкальное сопровождение);
Е.П. Колесниковой, лаборанту МБОУ СОШ 5 (оформление сцены).

5. Директору МКУ ЦРО (Сидоровой Н.Н.) обеспечить изучение опыта работы
лучших педагогов района по подготовке школьников к конкурсам и меро
приятиям духовно-нравственной и гражданско-патриотической направленно
сти в рамках методических мероприятий для учителей района.

6. Указать директорам образовательных организаций, не принявших участие в
районном Фестивале: МБОУ СОШ 11, МБОУ ООШ 17, 19, 22, 28 на необхо
димость проведения работы в школе по духовно-нравственному и граждан
ско-патриотическому воспитанию учащихся и представления опыта и резуль
татов своей работы на муниципальном уровне.

7. Контроль за исполнением настоящего при щть на Сидорову Н.Н.,
директора МКУ ЦРО.

Начальник управления образованием I»
администрации муниципального образования %
Белореченский район Г.В. Домский

18. Пш еченко М ария 9 «Б» М БОУ СОШ  18 И .Д обролсж  «Рождество» Бурейко Е лена Сергеевна, учи
тель музыки

Призёр

19. Ж укова Татьяна 10 М БОУ СОШ  21 «Звезда Рождества» (И з ре
пертуара ансамбля «Кры-
ница»)

Романченко Евгения Семеновна
учитель

Призор

Н ом и н ац и я  « В о каль н ы е  ансам бли . Д уэт , трио , кв ар тет»

№  п/п Фамилия, имя, отчество
конкурсанта/ или полное
название коллектива

Количе
ство уча
стников
коллекти
ва

Класс Наименование
образовательно
го учреждения

Название песни ФИО руководителя (полное)
Должность

Статус

1-4 классы

1. Дуэт: Гуржи-оглы Ж ас
мин, Расулов М арат

2 2 М БОУ СОШ  30 «Рождественская
звёздочка» (сл. Л.
Воиновой, муз.
Т.М олчан)

Притула Сирануш Агоповна,
учитель музыки

Победитель

2. Вокальный ансамбль
М БОУ СОШ  4

3 16, 1а М БОУ COLU 4 «Светлый праздник
Рождества»
муз.и слова Л.Бадова

Рябцев Василий Васильевич,
учитель музыки

Призёр

3. Вокальный ансамбль
М БОУ СОШ  1

3 1 А М БО У  С О Ш  1 «В ночном саду»
(слова и музыка В.
Ш иш карёва)

Клочкова Олеся Николаевна,
учитель начальных классов

Участник

5-8 классы

4. Вокальный ансамбль
М БОУ СОШ  4

5 5а, 56 М БО У СОШ  4 «Ясный день, чудный
день Рождества Х ри
стова»

Рябцев Василий Васильевич,
учитель музыки

Победитель

5. Группа «М ечта» 3 5-6
класс

М БОУ О О Ш  7 П есня «Рож дество»
С лова  В. Ш емтю к
М узы ка В. Гайворон-
ский

М аслов Николай Петрович,
учитель музыки

Призёр

9-11 к л ассы

15

6. Дуэт: Ранцева Белла, Ива
ницкая Анастасия

2 9,11 М БО У СОШ  5 «Это Рождество при
ш ло» из репертуара
группы «Открытое
Небо»

Горбулина Татьяна Геннадь
евна, учитель музыки

Победитель

7. Дуэт: Н иколина Екатери
на, Барсегян М аргарита

2 9 М БОУ СОШ  16 «Палают снежинки»
Ал. Ермолов

Сокольская М арина А лек
сандровна, учитель музыки

Призёр

Н о м и н ац и я  «Х оровы е к о л л е к т и в ы » , «В о кальн ы е  ансам бли »

№  п/п Фамилия, имя, отчество
конкурсанта/ или полное
название коллектива

Количество
участников
коллектива

Класс Наименование
образовательного
учреждения

Н азвание песни Ф ИО руководителя
(полное)
Должность

Статус

1-4 классы

1. Хор "Веселые Ф а Сольки" 28 2-4 М АО У гимназия Слова и музыка
П .С инявского ''Рождест
венская песенка"

Д жемилева Светлана
Андреевна
педагог -  организа
тор

Гран-При

2. Хор учащихся начальных
классов

16 3-4 М БОУ С О Ш  2 «В ночном саду», сл. И
муз. В, Ш иш карева

Краснянская Лилия
Валерьевна, учитель
музыки

П обедитель

3. Хор «Задоринки» 18 3,4 М БОУ НОШ  39 «Праздник Рождества» Клям И рина Ю рьев
на, учитель музыки

П обедитель

4. Вокальный ансамбль «Лу
чик»

9 1-4 М БОУ СОШ  16 «Рождество Христово»
С лова и музыка
П .Синявского

Труф анова Наталия
Зиновьевна, учитель

Призёр

5. М ладший хор 25 1-4 М БОУ СОШ  30 «Рождество» (сл. О. Сазо
нова, муз. А. Варламов)

П ритула Сирануш
А гоповна, учитель
музыки

Призёр

5-9 классы

6. Хор "Звонкие голоса" 15 5-9 М АОУ гимназия М узы ка Иеромонаха Д е
нисова "На вечернем не
бе"

Д жемилева Светлана
А ндреевна педагог -
организатор

Г ран-При

16

7. Вокальный ансамбль
М БОУ С О Ш  21

12 средняя
группа

М БО У СОШ  21 «Добрий вэчир, люды!»
(Рождественская колядка)

Романченко Евгения
Семеновна, учитель

Победитель

8. Вокальный ансамбль
«М елодия»

15 5 М БО У СОШ  3 «Рождество Христово» Тихонова Зоя Кон
стантиновна, учи
тель музыки

Призёр

9. Хор «Исток» 14 4-8 М БО У ООШ  36 «Белый снег кружится над
землёй» Далл Седоков

Сорокина Лилия Ге
оргиевна, учитель
музыки

Призёр

9 ,10-11  к л асс ы

10. Ансамбль «Благовест» 8 9, 11 М БОУ СОШ  18 «Рождественская» Бурейко Елена С ер
геевна, учитель му
зыки

Победитель

И . Вокальный ансамбль «Со
звездие»

10 9-11 М БОУ СОШ  23 «Поёт мое сердце», слова
и музыка О. Андрощук

Н еведровна Надежда
Викторовна, замес
титель директора по
ВР

Призёр

Н ом и н ац и я  «Х ореограф и ч ески е  к о л л ек ти в ы »

№  п/п Ф амилия, имя, отчество
конкурсанта/ или полное
название коллектива

Количество
участников
коллектива

Класс Н аименование
образовательного
учреждения

Н азвание (работы, стихо
творения, песни, танца,
авторы песен, стихов)

Ф ИО руководителя
Д олжность

Статус

1-4 классы

1. Звёздочка 8 1-3 М БО У  СОШ  16 «Ангелы» Вольвач И рина И ва
новна, учитель

П обедитель

2. «Г армония» 2 3 М БОУ СОШ  3 «Рождество» Ж укова Кристина
Дмитриевна, учитель
начальных классов

Призёр

3. «Изюминки» 4 3 М БОУ СОШ  26 «Рождественская фанта
зия»

Степанова Я на Ибра
гимовна, учитель на
чальных классов

Призёр

17

9-10 кл ассы

4. Х ореографический кол
лектив «Вдохновение»

8 10 «А» М БО У  С О Ш  18 «Накануне Рождества» Бурейко Елена Сер
геевна, учитель му
зыки

Победитель

Н ом и н аи и я  «Х удож ественное чтение»

№  п/п Ф амилия, имя, отчество
конкурсанта/ или полное
название коллектива

Класс Наименование
образовательного
учреждения

Н азвание (работы,
стихотворения, песни,
танца, авторы песен,
стихов)

ФИО руководителя (полное)
Д олжность

Статус

1-4 классы

1. Одинцова А рина 1 М АОУ СОШ  31 "М олитва девочки"
Елена Ваорижон

Щ ербакова Ирина В асильевна учитель на
чальных классов

Победи
тель

2. Сосина Алиса 4 М АОУ СОШ  31 «М аш енька» Б.Ганаго Стороха М ария Александровна, учитель на
чальных классов

Победи
тель

3. Александр Кишов 1 М АОУ гимназия Н .Воронина "В ожи
дании Рождества"

Гончарова Ольга Леонидовна, учитель на
чальных классов

Призёр

4. Челокян Руслан 4Г М БОУ СОШ  5 Автор неизвестен,
«Великое чудо в ту
ночь свершилось»

Кулиш Елена Александровна, учитель на
чальных классов

Призёр

5. Густова Сабина 3 М БОУ СОШ  16 К рош ку-ангела в со
чельник Бог на землю
посылал.
Ф. М. Достоевский

Труфанова Наталия Зиновьевна, учитель
начальных классов

Призёр

6. Стецко Евангелина 3 М БОУ СОШ  18 Ф.М . Достоевский
«Крошка - Ангел»

Убоженко Любовь Александровна, учитель
начальных классов

Призёр

7. Ж уравлева Татьяна 4 М АОУ гимназия Ива Афонская «Сего
дня будет Рождество»

Кривулина Ольга Васильевна, учитель на
чальных классов

Участник

8. Кульдякин Алексей 2 М БОУ СОШ  1 «Великий день» (ав
тор Наталия Лупан)

Цьома Елена Витальевна, учитель началь
ных классов

Участник

18

диплом
щ , ,

П РЖ ^СЛАВН ЬШ  Ф бО ТИ ЕАДЬ
л е т е  к о  г о  т в о р ч е о т в А ?

«О в ятое  Рождестко Христоко»

в р у ч а е т с я

3  /(и a g ей. MJ2£  7 Ши

Л т ( Л £ г / м

в  н о м и н л ц н и #-

■С/п. т.к,̂ 4 >••• ■ • - j-ainl

Н а ч а л ь н и к  упр лвл ен и я  ОБрАЗ

а д м и н и с т р а ц и и  Л \О  К 6доре ч енски r ip A  й 0 $?£ Долускин

Б л а г о ч и н н ы й  Бел<>{ур*«енск0го \%
■о/Г'  у  л  гцая религиозная \ v

---------------- * ---лаоный \̂ \ АЛИИ?!церковного округл лр<гРонереи'шн‘
■JW < ■ / / • /  Пй*х?Аевят.о-

ка

2̂3

wt

диплом
ПРАВОСЛАВНЫЙ ФЕСТИВАЛЬ

д е т с к о г о  ТВОРЧЕСТВА
«Святое Рождество Христово»

в р у ч а е т с я

}О Ш л А А  И ,0 Л Ш  C W M ib lU ^ b lW

J U S i j p y  m t i  / 5 ,

в н о м и н а ц и и  , <Хо)ю4)иг /сол-Лмс/тиЖи}

J 5 d /u >m  K H i fc tp u iu c  f  л  и

>А
•■jj

чя
‘“S '

Н а ч а л ь н и к  управления оврАЗОВлнйе^ 4̂ ))
администрации М О Еелодечщски^

Б л а г о м и н н ы й  Бело
Ц б рК О В Н О Г О  О к р у г  А;

I

ш
P%

*  л X I

И  Л

'

диплом
ПРАВОСЛАВНЫЙ ФЕСТИВАЛЬ

д е т с к о г о  т в о р ч е с т в а
«СВЕТЛАЯ ПАСХА»

в р у ч а е т с я

М р м г т '« л 4 ^ ч  и  Л у ч ы > ^  £  я м и & -

M S 9 ^  £0Ш - i & A tfJ t' ■

______________________ Н * е # 4 4 Ш И ,1М € )
Jtg'. С- С ' *4 Д. < Л

в н о м и н а ц и и  ^

eA A ^f

л#Тв  ̂аДм5/Л-%*

i *&« HjcS с, \у $ Ж ;.
Начальник управления окразованием  \1 /.«а /

R0ffOTHHV ROOKPRORt

i .

адм инистрации М О  Белореченски

Благочинный Белореченского
церковного округл протоиерей

Белореченск 201

jtBP"*
\ ' d т ? Л  ~г * I' ■•-V

-

rj.

[диплом ]
ПРАВОСЛАВНЫЙ ФЕСТИВАЛЬ

ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА
«СВЕТЛАЯ ПАСХА»

в р у ч а е т с я

' £' с

В НОМИНАЦИИ

,, 'У лО.5',,.- ' -ГС/, /j

Т оНачальник упрАвления окрАяовднием
а д м и н и с т р а ц и и  М О  Белореченский

Б л а г о ч и н н ы й  Белореченского
церковного округл протоиерей

Белореченск
e тA ^ I ^ т l т ш / , и & я - /